

**A/S Daells Bolighus**

**Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV**

**Årsrapport 1. januar - 31. december 2018**

CVR nr 15 11 05 89

Vedtaget på selskabets  
generalforsamling  
den 27/5 2019

A handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the end.

**Indhold**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter (gul-farve)	13

**Hoved- og nøgletal**

Beløb i tDKK

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	214.488	232.874	228.154	227.544	238.998
Bruttoresultat	20.110	17.713	-572	17.800	18.183
Resultat af primær drift	-27.932	-32.715	-48.948	-30.716	-30.127
Finansielle poster, netto	-263	-327	-352	-147	-232
Årets resultat	-21.987	-25.774	-38.463	-23.605	-22.923
<b>Balance:</b>					
Balancesum	78.944	81.062	81.055	65.049	61.673
Egenkapital	25.728	27.715	13.489	26.952	10.557
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-26.104	-17.032	-48.381	-24.880	-17.466
Investeringsaktivitet	-2.224	46	-6.816	-2.472	-2.463
Finansieringsaktivitet	13.803	31.820	59.734	18.569	21.064
Ændring i likvider	-14.525	14.834	4.537	-8.783	1.135
Investering i materielle anlægsaktiver	1.783	3.485	6.974	2.183	2.178
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	116	126	113	117	111
<b>Nøgletal:</b>					
Overskudsgrad (primært resultat i % af omsætning)	-	-	-	-	-
Afkastningsgrad (primært resultat i % af gns aktiver)	-	-	-	-	-
Egenkapitalandel (egenkapital i % af aktiver)	32,6	34,2	16,6	41,4	17,1
Egenkapitalforrentning (årets resultat i % af gns egenkapital)	-	-	-	-	-

## Ledelsesberetning

De væsentlige aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i detailhandel med møbler, boligudstyr og isenkram.

Regnskabet er ikke påvirket af usikkerhed eller usædvanlige forhold ved indregning eller måling.

Selskabet oplever ikke særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Påvirkningen af det eksterne miljø er ubetydelig og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader som følge heraf er derfor ikke aktuelle for selskabet.

Virksomhedens videnressourcer er under stadig udvikling.

Årets resultat udgør for 2018 tDKK -21.987 (forrige år: tDKK -25.774). Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Der er igangsat tiltag, så der forventes en bedring af resultatet.

Resultatet overføres til andre reserver tDKK -21.987 (forrige år: tDKK -25.774).

Egenkapitalen ved årets slutning udgør tDKK 25.728 (forrige år: tDKK 27.715).



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Nettoomsætning</b>		<b>214.488</b>	<b>232.874</b>
Vareforbrug		-135.021	-150.177
Andre driftsindtægter		22	0
Andre eksterne omkostninger		-59.379	-64.984
<b>Bruttoresultat</b>		<b>20.110</b>	<b>17.713</b>
Personaleomkostninger	1	45.991	48.554
Afskrivninger		2.051	1.874
<b>Omkostninger</b>		<b>48.042</b>	<b>50.428</b>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-27.932</b>	<b>-32.715</b>
Finansielle indtægter		258	281
Finansielle omkostninger	2	521	608
<b>Finansielle poster</b>		<b>-263</b>	<b>-327</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-28.195</b>	<b>-33.042</b>
<b>Skat af årets resultat</b>	3	<b>6.208</b>	<b>7.268</b>
<b>Årets resultat</b>	4	<b>-21.987</b>	<b>-25.774</b>

**Balance pr 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Aktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler	5	6.832	7.018
Driftsmateriel og inventar	6	4.661	5.068
<b>Materielle anlægsaktiver ialt</b>		<b>11.493</b>	<b>12.086</b>
Lejededpositum	7	7.402	6.614
<b>Finansielle anlægsaktiver ialt</b>		<b>7.402</b>	<b>6.614</b>
<b>Anlægsaktiver ialt</b>		<b>18.895</b>	<b>18.700</b>
Handelsvarer		48.003	45.192
<b>Varebeholdninger ialt</b>		<b>48.003</b>	<b>45.192</b>
Salg og tjenesteydelser		1.017	414
Udskudt skatteaktiv	8	527	481
Tilknyttet virksomhed		84	0
Andre tilgodehavender		1.546	2.050
Periodeafgrænsningsposter	9	2.474	1.770
<b>Tilgodehavender ialt</b>		<b>5.648</b>	<b>4.715</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.398</b>	<b>12.455</b>
<b>Omsætningsaktiver ialt</b>		<b>60.049</b>	<b>62.362</b>
<b>Aktiver ialt</b>		<b>78.944</b>	<b>81.062</b>

**Balance pr 31. december**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	10	10.000	9.500
Andre reserver		15.728	18.215
<b>Egenkapital ialt</b>		<b>25.728</b>	<b>27.715</b>
Kreditinstitutter		8.551	83
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.352	17.002
Tilknyttet virksomhed	11	22.742	28.855
Anden gæld		7.571	7.407
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ialt</b>		<b>53.216</b>	<b>53.347</b>
<b>Passiver ialt</b>		<b>78.944</b>	<b>81.062</b>
<b>Øvrige oplysninger</b>	12		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i tDKK

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Andre reserver</u>	<u>Ialt</u>
Egenkapital ved årets begyndelse	9.500	0	18.215	27.715
Årets indskud	500	19.500	0	20.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	0	-21.987	-21.987
Overført overkurs ved emission	0	-19.500	19.500	0
<b>Egenkapital ved årets slutning</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>	<b>15.728</b>	<b>25.728</b>

**Pengestrømsopgørelse**

Beløb i tDKK

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Resultat af primær drift		-27.932	-32.715
Afskrivninger		2.051	1.874
Gevinst ved salg af anlægsaktiver		-22	0
Ændring i driftskapital	13	-6.100	6.846
<i>Pengestrømme fra primær drift</i>		<i>-32.003</i>	<i>-23.995</i>
Finansielle poster		-263	-327
Skatterefusion		6.162	7.290
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-26.104</b>	<b>-17.032</b>
Nettoinvesteringer i anlægsaktiver		-2.224	46
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-2.224</b>	<b>46</b>
Ny kapital		20.000	40.000
Lån til tilknyttede virksomheder		-6.197	-8.180
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>13.803</b>	<b>31.820</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>14</b>	<b>-14.525</b>	<b>14.834</b>

**Noter**

Beløb i tDKK

**1: Personaleomkostninger**

Selskabet har i 2018 gennemsnitligt beskæftiget 116 medarbejdere (forrige år: 126 medarbejdere).

Heraf beløb til lønninger og vederlag mv specificeres således:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Lønninger mv	42.104	44.541
Pension	2.960	2.915
Andre udgifter til social sikring	645	773
<b>Ialt</b>	<b>45.709</b>	<b>48.229</b>
Vikarer	282	325
<b>Ialt</b>	<b>45.991</b>	<b>48.554</b>

*Heraf:*

Vederlag til bestyrelse og direktion	517	712
--------------------------------------	-----	-----

**2: Finansielle omkostninger**

Tilknyttede virksomheder	406	499
Øvrige	115	109
<b>Ialt</b>	<b>521</b>	<b>608</b>

**3: Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	6.155	7.290
Regulering udskudt skat	46	-22
Skat tidligere år	7	0
<b>Ialt</b>	<b>6.208</b>	<b>7.268</b>

**4: Resultatdisponering**

Overført til andre reserver	<b>-21.987</b>	<b>-25.774</b>
-----------------------------	----------------	----------------

**Noter**

Beløb i tDKK

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>5: Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris ved årets begyndelse	13.281	11.680
Tilgang i årets løb	768	1.601
<b>Kostpris ved årets slutning</b>	<b>14.049</b>	<b>13.281</b>
Afskrivninger ved årets begyndelse	6.263	5.374
Årets afskrivninger	954	889
<b>Afskrivninger ved årets slutning</b>	<b>7.217</b>	<b>6.263</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ved årets slutning</b>	<b>6.832</b>	<b>7.018</b>
<b>6: Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris ved årets begyndelse	14.831	12.947
Tilgang i årets løb	1.015	1.884
Afgang i årets løb	-613	0
<b>Kostpris ved årets slutning</b>	<b>15.233</b>	<b>14.831</b>
Afskrivninger ved årets begyndelse	9.763	8.778
Årets afskrivninger	1.097	985
Afskrivninger vedrørende afgang	-288	0
<b>Afskrivninger ved årets slutning</b>	<b>10.572</b>	<b>9.763</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ved årets slutning</b>	<b>4.661</b>	<b>5.068</b>
<b>7: Lejededesitum</b>		
Kostpris ved årets begyndelse	6.614	10.145
Tilgang i årets løb	1.202	0
Afgang i årets løb	-414	-3.531
<b>Kostpris ved årets slutning</b>	<b>7.402</b>	<b>6.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ved årets slutning</b>	<b>7.402</b>	<b>6.614</b>

**Noter**

Beløb i tDKK

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>8: Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo ved årets begyndelse	481	503
Årets regulering i resultatopgørelse	46	-22
<b>Saldo ved årets slutning</b>	<b>527</b>	<b>481</b>

Udskudt skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver.

**9: Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært husleje, varme og katalogomkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>10: Aktiekapital</b>					
Saldo ved årets begyndelse	9.500	8.500	8.000	6.000	4.000
Kapitaforhøjelse	500	1.000	500	2.000	2.000
<b>Saldo ved årets slutning</b>	<b>10.000</b>	<b>9.500</b>	<b>8.500</b>	<b>8.000</b>	<b>6.000</b>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier (10 stemmer), 700 stk. a nom. 1.000 kr	700	700
B-aktier (1 stemme), 9.300 stk. a nom. 1.000 kr	9.300	8.800
<b>Ialt</b>	<b>10.000</b>	<b>9.500</b>

**11: Tilknyttet virksomhed**

Moderselskabet Harald Nyborg A/S har overfor selskabets kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring gældende for 2019 vedrørende det skyldige beløb til moderselskabet Harald Nyborg A/S. Beløbet har ikke noget forfaldstidspunkt.

Saldoen udgør pr. balancedagen tDKK 22.742.

**12: Øvrige oplysninger**

Rebursforpligtelser	2.963	1.863
Garantiforpligtelser	3.730	4.767
Antal lejemaal	10	9
Årlig leje	21.754	21.117
Huslejeoplygninger over 6 måneder	12.974	6.511



**Noter**

Beløb i tDKK

**12: Øvrige oplysninger (fortsat)****Nærtstående parter**

Omfattet af årsregnskabslovens § 98 c stk 5, som indeholder af stemmemajoriteten i moderselskabet:

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Ifølge årsregnskabslovens § 98 c stk 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Indgår i koncernregnskabet for:

Harald Nyborg A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV  
(CVR nr 37 78 33 15)

Selskabet indgår i dansk sambeskatning og hæfter for koncernens danske skatter.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>13: Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-2.811	4.912
Ændring i salg og tjenesteydelser	-603	123
Ændring i andre tilgodehavender	504	-386
Ændring i periodeafgrænsningsposter	-704	2.599
Ændring i leverandører	-2.650	174
Ændring i anden gæld	164	-576
<b>Ialt</b>	<b>-6.100</b>	<b>6.846</b>
<b>14: Ændring i likvider</b>		
Likvider ved årets begyndelse	-12.372	-2.462
Likvider ved årets slutning	-2.153	12.372
<b>Ialt</b>	<b>-14.525</b>	<b>14.834</b>
Likvider består af:		
Likvide beholdninger	6.398	12.455
Kreditinstitutter	-8.551	-83
<b>Ialt</b>	<b>-2.153</b>	<b>12.372</b>

## Noter hvortil der ikke henvises
